
CITTÀ DI CAVA DE’ TIRRENI - (Provincia di Salerno) - Bando di gara d’appalto lavori di sistemazione
e riqualificazione traverse Corso Umberto I. CIG n. 0185993E43 - Importo complessivo euro 2.165.832,62.

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE

I.1 Denominazione e indirizzo ufficiale dell’amministrazione aggiudicatrice:

Comune di Cava de’ Tirreni (SA) Piazza E. Abbro- 84013 Cava de’ Tirreni (SA) Ufficio Gare e Contratti -
Tel. 089/682420-fax 089/4689124 - e-mail : ufficio gare@pec.comune.cava-de-tirreni.sa.it - sito :www.comu-
ne.cava-de-tirreni.sa.it.

I.2 Indirizzo presso il quale è possibile ottenere ulteriori informazioni: IV Settore OO.PP. - Tel.
089/682427- fax n. 089/341295.

I.3 Indirizzo presso il quale è possibile ottenere la documentazione: come punto I.1

I.4 Indirizzo al quale inviare le offerte : Ufficio Protocollo del Comune - Piazza E. Abbro - 84013 Cava de’
Tirreni (SA)

I.5 Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Livello locale

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO

II.1.1 Tipo di appalto di lavori: Esecuzione.

II.1.6 Descrizione dell’appalto: Lavori di sistemazione e riqualificazione traverse Corso Umberto I. CIG n.
0185993E43.

II.1.7 Luogo di esecuzione dei lavori: Cava de’ Tirreni

II.1.8.1 CPV (vocabolario comune per gli appalti): 45000000-7.

II.2.1 Quantitativo o entità totale: Importo complessivo euro 2.165.832,62; appalto con corrispettivo a cor-
po soggetto a ribasso euro 2.107.491,29; oneri per i piani di sicurezza euro 58.341,33.

II. 3 Termine di esecuzione: giorni 360 dalla consegna dei lavori.

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO,FINANZIARIO E
TECNICO

III.1 CONDIZIONI RELATIVE ALL’APPALTO

1.1 Cauzioni e garanzie richieste: cauzione provvisoria e definitiva, polizza danni di esecuzione ed r.c. ai
sensi artt. 113 e 129 del D. Leg.vo n. 163/06.

1.2 Principali modalità di finanziamento: Fondi Regione Campania e Mutuo Cassa DD.PP.

1.3 Forma giuridica che dovrà assumere il raggruppamento di imprenditori aggiudicatario dell’appalto:
come da art. 37 D. Leg.vo n. 163/2006.

III.2 CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE

2.1.1 Requisiti minimi di carattere economico e tecnico che l’imprenditore deve possedere: Requisiti gene-
rali di partecipazione di cui al disciplinare di gara.

2.1.2 Situazione giuridica - prove richieste: Autocertificazione dei requisiti di cui al disciplinare di gara.

2.1.3 Capacità tecnica - prove richieste: Attestazione SOA in corso di validità per qualificazione nella cate-
goria OG3, classifica IV^ e OG6, classifica III^ .

SEZIONE IV: PROCEDURE

IV.1 TIPO DI PROCEDURA: Aperta.

IV.2 CRITERI DI AGGIUDICAZIONE: massimo ribasso rispetto all’importo posto a base di gara.

IV.3 INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO

3.1 Numero rif. attribuito al dossier dall’amm.ne aggiudicatrice: n. 8/2008.

3.2 Documenti contrattuali e complementari - condizioni per ottenerli: disponibili presso l’Ufficio Gare e

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 30 DEL 28 LUGLIO 2008



Contratti, IV Settore ed in copia presso eliografia COPY ART - C.so P.pe Amedeo, 59- Cava de’ Tirreni Tel.
089 - 4456181.

3.3 Scadenza fissata per la ricezione delle offerte: ore 12,00 del 3.9.2008.

3.5 Lingua/e utilizzabile/i nelle offerte: Italiano.

3.6 Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato dalla propria offerta: gg. 180 (centottanta) dalla
scadenza fissata per la ricezione delle offerte.

3.7 Modalità di apertura delle offerte : come previsto nel disciplinare di gara.

3.7.1 Persone ammesse ad assistere all’apertura delle offerte: i legali rappresentanti dei concorrenti o sog-
getti muniti di specifica delega loro conferita.

3.7.2 Data, ora e luogo: 4.9.2008, ore 9,00, presso l’Ufficio Gare e Contratti.

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI

VI.4 Informazioni complementari: come da punto 16 del bando integrale.

VI.5 Data di spedizione del presente bando: 14.7.2008.

Il Dirigente IV Settore
Ing. Antonino Attanasio

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 30 DEL 28 LUGLIO 2008


